g ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 355
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO

Fecha de Vigencia Desde 2015-04-24 Hora 08:00 Hasta 2015-04-24 Hora 16:30

Motivo  TRASLADO DE FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 4 A LA CIUDAD DE BAHIA A REALIZAR

ACTIVIDADES INHERENTES AL PROYECTO "LEVANTAMIENTO 3d DE EDIFICACIONES
PATRIMONIALES DE LA CIUDAD"

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2015-04-23 No. Comunicacién MEMORANDO Nro. 0304-DR-2015
-INPC-R4

Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino BAHIA

Kilometraje Inicio 9‘2 Bf)qq Kilometraje Fin 2 86 ;5

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  Washington Leonardo Bowen Bowen Cargo CHOFER REGIONAL

Numero de Cédula/ Pasaporte 1305211599 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa ME[1231 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX
Color DORADA NUmero Matricula  A3374032

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ARQ. MANUEL BARCIA MOREIRA Cargo DIRECTOR SUBROGANTE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por PALMA VELEZ KATHERIN ELIZABETH
Fecha de Emislén  2015-04-23

0BHA0 —  J6H3O
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
003-AJMCH-2015-INPC-R4

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
23/04/2015

VIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
ALEJANDRO JAVIER MENDOZA CHAVEZ

PUESTO QUE OCUPA
ARQUITECTO CATALOGADOR REGIONAL

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
BAHIA DE CARAQUEZ - MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

24/04/2015 08H10

24/04/2015 16H30

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

IARQ. ALEJANDRO JAVIER MENDOZA (Arquitecto Catalogador de Bienes Inmuebles) ARQ. JENNIFER PALACIOS (Arquitecta Restauradora Regional), LCDA. MAYRA
CHIRIBOGA (Catalogadora de Bienes Muebles) Y el SR. WASHINGTON BOWEN (Chofer de la Regional 4)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Trabajo realizado en la ciudad de BAHIA DE CARAQUEZ con respecto al Proyecto de “LEVANTAMIENTO 3D DE LOS BIENES INMUEBLES DE LOS
CANTONES PORTOVIEJO, MANTA, MONTECRISTI Y BAHIA DE CARAQUEZDE LA PROVINCIA DE MANABI, DECLARADOS EN EL ACUERDO
MINISTERIAL COMO PATRIMONIOS DEL ESTADO, PARA ALIMENTAR LA CAPA DE EDIFICIOS 3D DE LA PLATAFORMA DE GOOGLE EARTH”.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NGMBRE BE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
CHEVROLET DMAX PORTOVIEJO - BAHIA
TERRESTRE MEI1231 DE CARAQUEZ 24/04/2015 08H10 24/04/2015 09H15
CHEVROLET DMAX BAHIA DE CARAQUEZ -
TERRESTRE MEI1231 PORTOVIEJO 24/04/2015 15H25 24/04/2015 16H30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD - TAREA

GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA:
BANCO DEL PACIFICO AHORRO 1042361648

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
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ARQ. ALEJANDRO JAVIER MENDOZA
ARQUITECTO CATALOGADOR REGIONAL
C.1. 1312421504
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

ARQ. MANUEL BARCIA MOREIRA
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL
NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

INOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

ARQ. MANUEL BARCIA MOREIRA
DIRECTOR REGIONAL 4 (SUBROGANTE)
NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




ngi Ministerio
) o © deRelaciones
' Laborales
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd“;r/norzzgi?
003-AJMCH-2015-INPC-R4
DATOS GENERALES
| APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ALEJANDRO JAVIER MENDOZA CHAVEZ ARQUITECTO CATALOGADOR REGIONAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
BAHIA DE CARAQUEZ - MANABI DIRECCION REGIONAL 4 INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ARQ. ALEJANDRO JAVIER MENDOZA (Arquitecto Catalogador de Bienes Inmuebles) ARQ. JENNIFER PALACIOS (Arquitecta Restauradora Regional), LCDA. MAYRA
CHIRIBOGA (Catalogadora de Bienes Muebles) Y el SR. WASHINGTON BOWEN (Chofer de la Regional 4)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Trabajo realizado en la ciudad de BAHIA DE CARAQUEZ con respecto al Proyecto de “LEVANTAMIENTO 3D DE LOS BIENES INMUEBLES DE LOS CANTONES
PORTOVIEJO, MANTA, MONTECRISTI Y BAHIA DE CARAQUEZ DE LA PROVINCIA DE MANABI, DECLARADOS EN EL ACUERDO MINISTERIAL COMO PATRIMONIOS
DEL ESTADQ, PARA ALIMENTAR LA CAPA DE EDIFICIOS 3D DE LA PLATAFORMA DE GOOGLE EARTH”.

Productos Alcanzados:

Informacion necesaria para el realizar el proyecto en la ciudad de Bahia de Caraquez, a lo que tiene que ver con la volumetria en 3d.

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd-mmm-aaa 24/04/2015 24/04/2015 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 08H10 16H30 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
_ TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) dd X .
-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
CHEVROLET DMAX PORTOVIEJO — BAHIA
TERRESTRE MEI1231 DE CARAQUEZ 24/04/2015 08H10 24/04/2015 09H15
CHEVROLET DMAX BAHIA DE CARAQUEZ -
TERRESTRE MEI1231 PORTOVIEIO 24/04/2015 15H25 24/04/2015 16H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
] autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.
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NOMBRE: ALEJANDRO JAVIER MENDOZA
ARQUITECTO CATALOGADOR REGIONAL

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O ELJEFEV_IMN&MEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO 7N

NOMBRE: ARQ. MANUEL BARCIA MOREIRA
CARGO: ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL CARGO: DIRECTOR REGIONAL 4 (SUBROGANTE)




” Instituto Nacional de
'@ U | Patrimonio Cultural

on Oe 1-92 y Av. 10 “La Circe

Memorando Nro. 0304-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 23 de abril de 2015

PARA: Sr. Washington Leonardo Bowen Bowen
Chofer

ASUNTO: DELEGACION PARA VISITA TECNICA A BAHIA

De mi consideracion:

Por medio de la presente le comunico que se encuentra delegado para trasladar a
funcionarios de la Regional 4 a la ciudad de Bahia de Caraquez: Arq. Alejandro
Mendoza, la Arq. Jennifer Palacios quienes realizardn actividades inherentes al proyecto
"Levantamiento 3d de las edificaciones patrimoniales, de la provincia de Manabi,
declaradas mediante decreto ministerial, para la capa de edificios 3d de la plataforma de
google earth", ademas de revisar el estado de conservacion de varios inmuebles en la
referida ciudad.

La Lcda. Mayra Chiriboga a realizara actividades inherentes al proyecto "Actualizacion y
aprobacion de las fichas de bienes muebles registradas en el inventario del instituto

nacional de patrimonio cultural R4".

El traslado lo realizaran en la camioneta Chevrolet DMAX de placa MEI1231 bajo su
conduccion, el dia viernes 24 de abril del presente afio desde las 08:00 a.m.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR REGIONAL 4 SUBROGANTE

Copia:
Srta. Arq. Jennifer Nataly Palacios Loor
Arquitecta Restauradora Regional

Srta. Leda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez
Catalogadora de Bienes Muebles Regional

Sr. Arq. Alejandro Javier Mendoza Chavez
Arquitecto Catalogador Regional
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* Documento generado por Quipux

Memorando Nro. 0138-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 27 de abril de 2015

PARA: Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Director Regional 4 Subrogante

ASUNTO: Informe y entrega de formulario 003 del MRL para la respectiva
cancelacion de subsistencia.

De mi consideracion:

Por medio de la presente hago entrega del formulario del Ministerio de Relaciones
Laborales para su respectivo tramite, con numero de solicitud
003-AJMCH-2015-INPC-R4.

Es importante indicar que a través de memorando 0304-DR-2015-INPC-R4 de fecha 23
de abril del 2015, quien suscribe fui delegado para el recorrido a la ciudad de Bahia de
Caraquez con respecto al proyecto de “LEVANTAMIENTO 3D DE LOS BIENES
INMUEBLES DE LOS CANTONES PORTOVIEJO, MANTA, MONTECRISTI Y
BAHIA DE CARAQUEZ DE LA PROVINCIA DE MANABI, DECLARADOS EN EL
ACUERDO MINISTERIAL COMO PATRIMONIOS DEL ESTADO, PARA
ALIMENTAR LA CAPA DE EDIFICIOS 3D DE LA PLATAFORMA DE GOOGLE
EARTH?, asi como también verificar el estado de conservacion de varios inmuebles en la
referida ciudad.

Por lo antes expuesto solicito a usted muy acomedidamente, autorizar a quien
corresponda realizar el pago respectivo a la delegacion asignada a quien suscribe.

Ademads la documentacion de soporte para la continuidad del respectivo trdmite se
adjunta en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

I
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Arq. Aleﬂgand)%) Javier Mendoza CL)/ha'vez
ARQUITECTO CATALOGADOR REGIONAL

Referencias:
- 0304-DR-2015-INPC-R4
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'O‘ Instituto Nacional de
& B | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0319-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 28 de abril de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSITENCIA POR COMISION A
BAHIA DE CARAQUEZ A FAVOR DEL ARQ. ALEJANDRO
MENDOZA CHAVEZ EL DIA 24 DE ABRIL DE 2015.

De mi consideracion:

Mediante el presente ses AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacién a
favor del Arq. Alejandro Mendoza Chavez, por concepto de comision a Bahia de
Caraques del Canton Sucre con respecto al proyecto de “LEVANTAMIENTO 3D DE LOS
BIENES INMUEBLES DE LOS CANTONES PORTOVIEJO, MANTA, MONTECRISTI Y
BAHIA DE CARAQUEZ DE LA PROVINCIA DE MANABI, DECLARADOS EN EL
ACUERDO MINISTERIAL COMO PATRIMONIOS DEL ESTADO, PARA ALIMENTAR
LA CAPA DE EDIFICIOS 3D DE LA PLATAFORMA DE GOOGLE EARTH”, asi como
también verificar el estado de conservacidn de varios inmuebles en la referida ciudad, el
dia 24 de abril de 2015.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

DIRECTOR REGIONAL 4 SUBROGANTE

Referencias:
- 0138-PM-2015-INPC-R4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Jja
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 (04 2015

Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

ME 0319-DR-2015-INPC-R4

RPA RTO DEV
el COMPROMETIDO Caan it OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria: l |
Somprebunta GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: 1312421504 |MENDOZA CHAVEZ ALEJANDRO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
e 0000 028 |04 | 2015|| 2846 2846
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0319-DR-2015-INPC-R4 1296
RPA RTO DEV
Clase d 1
Registro: COMPROMETIDO gase OTROS GASTOS 1T 1 1
Cuenta
Banco: Monetaria: l | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1312421504 |MENDOZA CHAVEZ ALEJANDRO l
' AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-MENDOZA CHAVEZ ALEJANDRO POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA CON RESPECTO A LA REALIZACION DE

BIENES INMUEBLES DE LOS CANTONES PORTOVIEJO Y MANTA REALIZADO A BAHIA DE CARAQUEZ EL DIA 24/04/2015
MEMORANDO NO. 0319-DR-2015-INPC-R4.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 028 |04 2015 2869 2846

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0319-DR-2015-INPC-R4 1296
RPA RTO DEV
Clase d
Reagsi:trzz DEVENGADO f;'::{;‘,f’e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1312421504 |MENDOZA CHAVEZ ALEJANDRO I
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION N\
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: Recibi Conforma
SOLICITADO P f) i ng et
MRECTOR | £ | cansnned
FECHA: REGIONAL 4
3-1+) - [
Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc—|
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |04 2015 2869 2846
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0319-DR-2015-INPC-R4 1296
RPA RTO DEV
Clase d | |
Regiztr:: DEVENGADO g::;de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L 1312421504 |MENDOZA CHAVEZ ALEJANDRO l
)
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-MENDOZA CHAVEZ ALEJANDRO-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION A BAHIA DE CARAQUEZ CON
RESPECTO AL PROYECTO DE LEVANTAMIENTO 3D DE LOS BIENES INMUEBLES DE LOS CANTONES
PORTOVIEJO,MANTA,MONTECRISTI Y BAHI DECLARADOS COMO PATRIMONIO DEL ESTADO; MEMO DE AUT. N° 0319-DR-2015-
INPC-R4.
DATOS APROBACION
| ESTADO REGISTRADO: APROBADO: Recibi Conforme
 { BRI RS - £
SOLICITADO
Clemmomosmnman
FECHA: X REGIONAL 4
il ’lIG - Fechm mmmmmm e
/ Funcionarié Responsable Director Financiero




